

Słowo wstępne

Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer ogólnopolskiego czasopisma wydawanego przez Wydawnictwo Instytutu Finansów. Zostało ono wpisane do rejestru dzienników i czasopism postanowieniem sądowym z dnia 17 kwietnia 2023 roku. Ukazuje się periodycznie, dwa razy w roku. Zawiera publikacje dotyczące rezultatów badań naukowych o szeroko rozumianej tematyce ekonomicznej w ujęciu interdyscyplinarnym.

Idea stworzenia naukowego czasopisma pojawiła się w środowisku pracowników Instytutu Finansów w 2023 roku jako próba nawiązania do tradycji i dorobku publikacyjnego Instytutu z lat 80. i 90. ubiegłego wieku. Sztandarowym wydawnictwem ówczesnego Instytutu Finansów były „Studia Finansowe” – kwartalnik ukazujący się od 1965 r. Już w latach 80. czasopismo przedstawiało bogatą paletę poglądów o pożądanym stylu sprawowania polityki fiskalnej, ale w latach 90. temperatura tych wypowiedzi niepomniernie wzrosła. Przede wszystkim dlatego, że autorzy zwykle zdawali sobie sprawę z ryzyka, jakie niesie burzenie dotychczasowego porządku społeczno-ekonomicznego. Oznaczało ono bowiem destabilizację gospodarki, kiedy nie było gotowej odpowiedzi na wiele pytań dotyczących modelu docelowego oraz czasu potrzebnego na przebudowę. To właśnie w Instytucie Finansów odbywało się wiele gorących debat. Na seminaria prowadzone przez dyrektora Instytutu Finansów – profesora Grzegorza Witolda Kołodkę – oprócz nas, pracowników, przychodziło tak wielu dyskutantów, głównie dziennikarzy, że na sali czasami brakowało miejsca. Instytut Finansów wydawał też zeszyty tematyczne dotyczące polityki budżetowej, w tym podatkowej, pieniężnej i szeroko rozumianej polityki gospodarczej. Dyskutowano o kierunkach reformy ochrony zdrowia czy rozwoju rynków finansowych. To, co łączyło autorów publikacji wychodzących pod auspicjami Instytutu Finansów, to śmiałe formułowanie różnych koncepcji i głębokie przekonanie, że właśnie jesteśmy świadkami wykuwania się zrębów nowoczesnej i efektywnej gospodarki.

Do Rady Programowej powołanego właśnie czasopisma zostali zaproszeni wybitni badacze reprezentujący różne dyscypliny nauk społecznych. Wymiana opinii między członkami Rady oraz merytoryczne spotkania z Kolegium Redakcyjnym dają silny impuls do dalszego jego rozwoju. Rada pełni także funkcję jury w ramach dorocznie organizowanego konkursu na najlepszy artykuł przygotowany przez doktorantów.

Chcemy wspierać interdyscyplinarną współpracę naukową między środowiskami reprezentującymi różne dyscypliny nauk społecznych. Do publikowania zapraszamy zarówno naukowców ulokowanych w nurcie badań ilościowych, jak i jakościowych, tak aby wszyscy mogli prezentować swoje najnowsze, oryginalne osiągnięcia.

Proces publikacji w „Studiach i Analizach Instytutu Finansów” jest być może czasochłonny i złożony, po to jednak, by wszystkie prace były starannie i rzetelnie oceniane. Niniejszym bardzo dziękujemy Recenzentom za ich wielką pracę, wyrozumiałość i cierpliwość. Autorzy artykułów, którymi są przede wszystkim doktoranci i doktorzy będący na początku swojej drogi naukowej, otrzymują cenne wskazówki, sugestie i uwagi. Jest to dla nich niebagatelna pomoc i wsparcie!

Zdajemy sobie sprawę, że jesteśmy obecnie na początku drogi i oferujemy autorom skromny dorobek punktowy. Zapewniamy jednak, że naszym celem jest jak najwyższa jakość publikacji w czasopiśmie. Nieustannie zabiegamy o podniesienie zarówno poziomu merytorycznego, jak i edytorskiego. Wierzimy, że dzięki takiemu profesjonalnemu i uczciwemu podejściu czasopismo znajdzie się w niedalekiej przyszłości na ministerialnej liście czasopism punktowanych.

W imieniu Rady Programowej oraz Kolegium Redakcyjnego życzymy Autorom wielu interesujących projektów i tematów badawczych oraz ciekawych i inspirowanych publikacji w naszym czasopiśmie. Wyrażamy nadzieję, że zarówno pierwszy numer, jak i kolejne będą życzliwie przyjęte. Życzymy interesującej i pogłębionej lektury!

Hanna Kuzińska – Członek Rady Programowej
Paweł Felis – Redaktor Naczelny